
Abstrakt
Kanadská spisovatelka čínského původu, Ying Chen, se proslavila jako autorka francouzsky psaných
románů, ve kterých zkoumá imigraci, která je úzce spjata s vykořeněností z původního prostředí a
ztrátou původní identity. Svou literární tvorbou se primárně zaměřuje na severoamerické čtenáře, proto
ve svých dílech detailně vykresluje historické události a sociální fakta Číny. Ying Chen je
představitelkou autorů, kteří patří do skupiny tzv. spisovatelů-imigrantů. Páteř její literární tvorby tvoří
opakující se téma nacionalismu, feminismu, imaginace a imigrace, která může vést ke ztrátě původní
identity. Ying Chen zkoumá, zda je možné, aby člověk zaměnil svou původní identitu, která mu byla
vtisknuta jeho rodiči, za zcela novou. Ve svém druhém publikovaném románu, L’Ingratitude
(Nevděčná), Ying Chen promlouvá skrze ústa dominantní matky a říká: „Člověk, který nemá rodiče, je
nešťastný jako národ, který nemá svou historii.“ Těmito slovy svým čtenářům naznačuje, že nelze
zaměnit svou národnost, národní historii a identitu. Je třeba, abychom přijali sami sebe, tak jak to
zdůrazňuje ve svém románu, Immobile, „Já jsem já“.


